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Hej alla grannsamverkare i Haninge kommun!  
Här kommer informationsbrev för oktober månad. 

Generellt ser vi att inbrott sker mer frekvent under den mörkare delen på året 

och under högtider, exempelvis allhelgonahelg, jul och nyår. Mönstret är 

starkare för inbrott i villa än i lägenhet. Oftast sker inbrotten på dagtid då de 

flesta inte är hemma. De senaste åren har dock de anmälda villainbrotten 

uppvisat en lägre säsongsvariation än tidigare, det visar statistik av inbrott i hela 

landet under år 2022.  

Inbrott oktober 2023 

I oktober i år har det varit 6 anmälda inbrott i Haninge kommun. Det inkluderar 

även försök till inbrott samt inbrott i källare, vind och fritidshus. 1 av dessa 6 

har skett genom inbrott i källare, 2 är inbrott i villa/radhus och ett är inbrott i 

lägenhet.  

Förra året i oktober var det 22 inbrott i Haninge kommun.  

 

 
Figur 1. Diagram över anmälda brott Haninge kommun 

 

Är din postort inte med i diagrammet ovan? Vad kul, det har inte anmälts ett 

enda inbrott under hela oktober 2023!  
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I denna tabell nedan kan vi se fördelningen av brottskoder per område. 

Bostadsinbrotten är fortsatt låga till antal med tanke på att det bor nästan 100 

000 invånare i Haninge Kommun. 

 

Postort Brottskoder Antal 

Handen Fullbordad stöld genom inbrott, från lägenhet 2 

Handen Stöld genom inbrott från källare, vind 1 

Vendelsö Fullbordad stöld genom inbrott från villa/radhus 1 

Västerhaninge Fullbordad stöld genom inbrott från villa/radhus 1 

Västerhaninge Fullbordad stöld genom inbrott, från lägenhet 1 

 

Exempel på förebyggande åtgärder  

• Fönsterlås 

• Låst altan-/balkongdörr (Lämna inte nyckeln i låset)  

• Brytskydd (förhindrar att tjuven kommer in mellan karm och 

fönster/dörr med sina brytverktyg) 

• Rörelsestyrd belysning 

• Timerstyrd belysning 

• Klippning av buskar/träd för ökad insyn 

• Låsa fast stegar och plocka undan möbler eller annat som kan användas 

att klättra på 

• Hjälpa varandra med t.ex. snöskottning och tillsyn av bostad 

• DNA-märkning av värdeföremål Se vidare https://polisen.se/utsatt-for-

brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/  

• Om du har brevlåda i dörren är det extra viktigt att använda låskåpa 

och/eller extra dörrlås. 

 

Lämna aldrig en olåst eller öppen dörr/fönster utan uppsikt. Om du hör ett 

onormalt ljud från trapphuset eller utomhus, t.ex. ett högt kort ljud 

(slammer/brak), glaskross eller ett larm, kontrollera direkt och vänta inte! 

Om någon ringer på dörren är det viktigt att direkt ge sig till känna. Om du inte 

vill öppna, fråga vem det är. 

 

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/


 

 

GRANNSAMVERKAN HANINGE OKTOBER 2023  

 

Information från grannstöd 
Läs gärna igenom nedan information från grannstöd och ta del av deras 

verksamhet. Grannstöd behöver nya medlemmar och skulle bli glada om några 

utav er skulle vilja vara med och bemanna grannstödsbilen. Kontakta dem gärna 

och få mer information om ni är intresserade.  

Detta är Grannstöd 

Grannstöd är ett komplement till grannsamverkan. Vi engagerar frivilliga 

deltagare som på dagtid patrullerar i Haninge. Via mobiltelefon har vi alltid 

möjlighet till kontakt med kommunpolisen. 

Vårt uppdrag 

De flesta inbrott sker på dagtid då de flesta är på jobbet. Vi åker runt i Haninge 

och patrullerar i områden som har grannsamverkan, iförda våra gula 

grannsamverkansvästar. Oftast är vi två personer i bilen och utgår från 

kommunhuset i Handen. 

  

När vädret tillåter och vi har tid promenerar vi delar av passet. Vi pratar gärna 

med de boende som ju har den bästa kännedomen om sitt närområde och delar 

med oss av tips angående brottsförebyggande åtgärder. Goda erfarenheter av 

grannsamverkan är viktigt att föra vidare. 

  

Vår främsta uppgift är att genom närvaro hjälpa till att förebygga brott men 

också att inspirera de boende till bättre uppmärksamhet. Vi ska synas, observera 

och registrera, men inte ingripa. Vi rapporterar våra observationer till polisen 

och kommunen, beroende på vad som observerats. 

 

När vi patrullerar kan ni kontakta oss på mobiltelefon 073-034 78 05 

 

För att få veta mer om Grannstöd, besök gärna vår hemsida 

www.grannstodhaninge.se 

 

 

 

http://www.grannstodhaninge.se/
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Vinter- och sommardäck 

Påminnelse: Glöm inte att byta till vinterdäck. 

Mellan 1 december och 31 mars är det lag på att 

använda vinterdäck om det är vinterväglag. Det 

råder vinterväglag om det är snö, is, snömodd 

eller frost på någon del av vägbanan 

eller vägrenen.  

 

 

 

Säsongen för vinterdäck börjar närma sig och det är tyvärr även säsong för 
stölder av vinterdäck och fälgar. 

Både lokala tjuvar och nationella/internationella ligor rör sig runt om i landet 

och letar efter däck som går att stjäla. Ligorna riktar ofta in sig på företag som 

får hem och lagerhåller större kvantiteter av däck. Även privatpersoner blir 

drabbade varje år och blir av med däck och fälg för stora summor. Det är inte 

bara förlusten av däcken som drabbar den som blir utsatt, att inte kunna 

använda sin bil som planerat kan även det innebära problem och ökade 

kostnader för den enskilda individen. 

Vilka åtgärder kan man vidta för att förebygga stölderna? 

• Ha däcken väl inlåsta, förvara dem inte utomhus eller i bilen. 

• Ha övervakningskamera och gärna larm. 

• Var uppmärksam på bilar och personer som rör sig i området som inte 

har en naturlig koppling till platsen. 

• Stöldmärkning i de fall det är lämpligt (fälgar). 



 

 

GRANNSAMVERKAN HANINGE OKTOBER 2023  

 

Vid pågående brott 

Vid pågående brott ska ni alltid ringa 112, oavsett vilket brott det gäller. Ni 

behöver inte värdera eller bedöma vad det är för brott, det hjälper operatören på 

regionledningscentralen till med. Var noga med adress, tidpunkt och 

kontaktuppgifter till er när ni ringer.  

Tips eller anmälan via nätet 

Vid tips eller ärende som inte behöver omedelbar polisiär närvaro ska man 

ringa 114 14. Under www.polisen.se så kan man gå in under Jag har råkat 

utför något och man får där vägledning hur man kan anmäla vissa typer av 

brott.  

Det går också bra att tipsa polisen på www.polisen.se där går man in under Jag 

har sett eller hört något och man får där information hur man går vidare när 

man lämnar tips. Man kan alltid vara anonym. Tipsen vi får in på 

lokalpolisområde Haninge/Nynäshamn ger oss en lägesbild och kan vara en 

viktig del i vårt arbete. Det är allmänheten där ute som är våra ögon och öron i 

lokalsamhället. 

 

Tack för ert engagemang! 

 

Med vänliga hälsningar 

Niklas Alnered och Ann-Sofie Mjörning 

Kommunpoliser 

Lokalpolisområde Haninge/Nynäshamn 

http://www.polisen.se/
http://www.polisen.se/

